

Lucrari de reparatie capitala a blocului Centrului Medicilor de Familie Carpineni (fatada si schimbarea timplariei)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019 Reparatie capitala

Valoarea de deviz 353 680,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	RpCJ35A	Curatirea prin slifuire a vopselei vechi in vederea aplicarii unui strat noi de vopsea la pereti si tavane (aplicativ)	m2	358,100	10,920 10,800	3 910,452 3 867,480
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat,	m2	358,100	17,810 5,600	6 377,776 2 005,360
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	358,100	90,378 68,000	32 364,367 24 350,800
4	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	358,100	96,373 72,000	34 511,191 25 783,200
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un	m2	39,200	17,810	698,152

1	2	3	4	5	6	7
		strat,			5,600	219,520
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazuri lor, la usi si ferestre, de 2 ct grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime -otcos exterior 6,6x28+4,8x3=	m	199,200	29,248 26,400	5 826,120 5 258,880
7	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri dinaluminiu (cornier din aliuminiu) la carnize	m	157,200	15,109 10,400	2 375,098 1 634,880
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,200	17,000 8,000	666,400 313,600
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	39,200	88,144 39,640	3 455,232 1 553,880
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,200	2,695 1,200	105,644 47,040
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,200	32,713 22,000	1 282,350 862,400
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri dinaluminiu (cornier din aliuminiu) la carnize	m	321,000	15,109 10,400	4 849,989 3 338,400
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat,	m2	26,980	17,810 5,600	480,514 151,080
14	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	385,200	22,211 20,000	8 555,520 7 704,000

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti, pina la 15 cm latime -carniz				
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - carniz	m2	26,980	17,000 8,000	458,660 215,840
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: carniz	m2	26,980	88,144 39,640	2 378,132 1 069,480
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a carnizului	m2	26,980	2,694 1,199	72,695 32,360
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - carniz	m2	26,980	32,713 22,000	882,597 593,560
19	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	438,000	35,930 30,000	15 737,142 13 140,000
Total Fatada						124 988,031
Incluziv salariu						92 141,760
2. Schimbarea usi si geamuri						
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,200	16,800 16,800	53,760 53,760
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	75,600	16,800 16,800	1 270,080 1 270,080
22	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (демонтаж карниза на окнах)	m2	3,360	53,519 52,798	179,824 177,400
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	3,200	1 369,490 32,400	4 382,368 103,680

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	345,600 100,000	691,200 200,000
25	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	75,600	1 120,511 22,400	84 710,636 1 693,440
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	44,800	186,288 14,400	8 345,702 645,120
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	42,000	126,520 16,000	5 313,840 672,000
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat,	m2	55,000	17,810 5,600	979,550 308,000
29	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	199,200	45,450 41,600	9 053,723 8 286,720
30	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri dinaluminiu (cornier din aliuminiu)	m	157,200	15,109 10,400	2 375,098 1 634,880
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,000	17,000 8,000	935,000 440,000
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	55,000	88,144 39,640	4 847,920 2 180,200

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,000	2,695 1,200	148,225 66,000
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	32,713 22,000	1 799,215 1 210,000
Total Schimbarea usi si geamuri						125 086,141
Incluziv salariu						18 941,280
Cheltuieli directe			lei		250 074,17	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		24 993,68	
Cheltuieli de transport			4,00 %		5 470,47	
Total			100,00 +		280 538,32	
Cheltuieli de regie			3,00 %		8 416,15	
Total			100,00 +		288 954,47	
Beneficiu de deviz			2,00 %		5 779,09	
Total			100,00 +		294 733,56	
TVA			20,00 %		58 946,71	

Total deviz: **353 680,27**
Incluziv salariu **111 083,04**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Consiliul Raional Hincesti)
(funcția, semnătura)